АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.01.2016 года
	                                                         № 10

	 село Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения «Об утверждении Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации и Положением о муниципальных правовых актах Каргасокского сельского поселения, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 14 февраля 2013 года № 18, Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 2 июля 2012 года № 123А «Об утверждении Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для работников муниципальных учреждений Каргасокского сельского поселения»;

2) преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 235 и 326 Трудового кодекса Российской Федерации и решением Совета Каргасокского сельского поселения от 7 июля 2011 года № 128 «Об утверждении Положения о компенсации расходов лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Каргасокского сельского поселения» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о гарантиях и компенсациях для работников муниципальных учреждений Каргасокского сельского поселения.»;
3) пункт 4 изложить его в следующей редакции:

«4. Положение о гарантиях и компенсациях для работников муниципальных учреждений Каргасокского сельского поселения, утвержденное настоящим постановлением, распространяется на работников муниципальных учреждений Каргасокского сельского поселения, в том числе на муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления Каргасокского сельского поселения.»;

4) в приложении 1:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о гарантиях и компенсациях для работников муниципальных учреждений Каргасокского сельского поселения»;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «, фактически проживающие с работником» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.3 слова «, проживающих совместно с ним,» исключить;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Право на компенсацию расходов за первый и второй годы работы возникает у работника учреждения одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы.

В дальнейшем у работника учреждения возникает право на компенсацию расходов за третий и четвертый годы непрерывной работы в указанном учреждении - начиная с третьего года работы, за пятый и шестой годы - начиная с пятого года работы и т.д. независимо от времени фактического использования отпуска.

Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа у членов семьи работника учреждения возникает одновременно с возникновением такого права у работника учреждения.

Компенсация расходов является целевой выплатой. Средства, выплачиваемые в качестве компенсации расходов, не суммируются в случае, если работник и члены его семьи своевременно не воспользовались своим правом на компенсацию.»;
в пункте 2.6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящего Положения»;

в абзаце первом пункта 2.7 слова «в месте использования отпуска, удостоверяющих» заменить словами «в месте использования отпуска или удостоверяющих»;

пункт 2.7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«При предъявлении для компенсации расходов проездных документов, в которых не указаны фамилия, имя, отчество пассажира, работник учреждения обязан предоставить документ, подтверждающий пребывание работника и членов его семьи в месте использования отпуска в соответствующий период времени.»;

в абзаце первом пункта 2.10 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящим Положением»;

пункт 2.11 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Если в соответствии с международным договором Российской Федерации и (или) законодательством Российской Федерации при пересечении государственной границы Российской Федерации и границы  иностранного государства - места использования отпуска не требуется предоставление заграничного паспорта гражданина Российской Федерации или отметка о пересечении границы в таком паспорте не ставится, для компенсации стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно работник обязан представить документы, подтверждающие факт пребывания такого работника и каждого из членов его семьи в месте использования отпуска на территории соответствующего иностранного государства.»;

абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«При отсутствии у работника документов, позволяющих однозначно определить фактическую стоимость проезда по территории Российской Федерации (в случаях поездки в отпуск по туристической путевке и (или) по договору с туроператором (турагентом)) работнику выплачивается фиксированная сумма компенсации в следующих размерах:»;

пункт 2.12 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Для получения сумм компенсации, указанных в настоящем пункте, работник обязан предоставить соответствующую туристическую путевку или договор с туроператором (турагентом). Компенсация выплачивается только на работника и членов его семьи, указанных в таких путевке или договоре в качестве туристов (получателей туристского продукта).».

пункты 2.13 и 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.13. Для получения компенсации расходов работник учреждения в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представляет заявление о компенсации расходов и отчет о произведенных расходах с приложением оригиналов проездных и перевозочных документов (билетов, багажных квитанций, других транспортных документов), подтверждающих расходы работника учреждения и членов его семьи. В случаях, предусмотренных настоящим Положением, работником учреждения представляется справка о стоимости проезда, выданная транспортной организацией.

2.14. В заявлении о компенсации расходов должны быть указаны следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество членов семьи работника, имеющих право на компенсацию расходов, с приложением копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о заключении брака, о рождении, об усыновлении (удочерении), об установлении отцовства или о перемене фамилии), справки о совместном проживании, копии трудовой книжки неработающего члена семьи, справки службы занятости;

б) даты рождения несовершеннолетних детей работника;

в) место использования отпуска работника и членов его семьи;

г) маршрут следования.»;
дополнить новым пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Сумма компенсации расходов выплачивается работнику в срок не позднее 30 дней со дня предоставления работником документов, соответствующих требованиям пунктов 2.13 и 2.14 настоящего Положения.
В случае, если документы, соответствующие требованиям пунктов 2.13 и 2.14 настоящего Положения, будут предоставлены работником до выхода на работу из отпуска, то сумма компенсации расходов выплачивается работнику в срок не позднее 30 дней со дня выхода этого работника на работу из отпуска.»;
пункт 2.15 считать пунктом 2.16.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                А.А. Белоногов
Исп. Петелина Г.М.

2 34 08